Ad Dei præsidium omnes sancti confugiunt.

Dei præsidium inexpugnabile et portum tranquillius.

Dei armum præsidium.

Dei propinquitas suis robor addit.

Christus nostrum scutum, nostra protectio, etc. nostris armis indatus.

meret, belligerat nobis, et vincit. Quare loquens pius Vates de justo, et praesertim christiano, hanc illius felicitatem ita praedicat *Psalm. cxx, 5*: « Dominus protectio tua super manum dexteram tuam, » quo in loco S. Chrysostomus loquendi modum vult petitem a bellis, et describi Deum ut παραστάτην, quem Gaza dicit *adstitem*, Nicephorus ἀσπίστον, *scutatum*, peltastam, clypeo defendentem: fuerunt enim in praelio adstites, qui ad bellantium latus haerent, atque armorum suorum objectu et fortissimi animi contentione eos tuerentur.

Deus no-
bis a
dextris
adstat,
ut nos
juvet et
protegat.

Deus igitur est parastata noster et protectio ad manum dexteram, quasi tegat assiduissime latus, et potentissima sua manu defendat, ubique adsit et volitet, nobis lauros et victoriam conciliet, tutos et beatos reddat. Sunt quidem nostrae manus debiles, atque omni praesidio nudae, si natura spectetur atque humanae mentis infirmitas; sed si magnus ille bellator et caelestis militiae princeps nobiscum fuerit, juxta manum dexteram nostram in eo faciemus virtutem. Hic igitur ille oris aurei praesul ait significari benevolentissimam Dei « custodiam ἐκάληρον, suis numeris absolutam, » acerrimam, et praesentissimum auxilium dignum Deo; cujus item favor in *dextera* ut arcano in symbolo notetur. « Dominus protectio tua super manum dexteram tuam; » apud Septuaginta est σκέπη, *umbraculum*, sive, ut habet D. Augustinus, *tegmentum tuum*, quod sensu non discordat, cum ad scutum referatur, quo tegimur: nam cum Deus super caput nostrum clypeum suum extulerit ut adamantinum umbraculum, nullum caeli fulmen est tam igneum et vibrans, nulli hominum doli tamque immanis crudelitas, infandorum geniorum nulli impetus tam violenti atque furiosi, quos non suo umbone divino repellat: in tuto sumus, tegumento illo forti et glorioso defensi. Quod est obumbrari ad salutem atque victoriam, ut alio in loco dicit Propheta *Psalm. cxxxix, 8*: « Obumbrasti super caput meum in die belli, » ubi in Hebraeo est סככתה *sacchota*, id est *protexisti*. Atque ut olim Josue cap. vii clypeum attollente vis Hebraeis et robur accrescit, urbs Hai capitur, hostes internecione delentur, Dei populus gestit et triumphat: sic mundi amatore Jesu scutum elevante, providentiae luce late fulgurans vigor nobis in animum immittitur, difficultates minuuntur, vanescunt pericula, insidiantes vitae nostrae et salutis inimici obruuntur. Hinc, ut dixi, laeta piorum fiducia, hinc Jobi ille enthusiasmus Dei praesidium agnoscens, et animum suum confirmantis: « Pone me juxta te, et cujusvis manus pugnet contra me. » Sed quonam modo quisque juxta Deum ponitur, nisi quatenus cogitatione, quod Deus adest, et auxilio suo praesto est, ad pugnandum roboratur? Egregie quidem Macarius *Aegyptius Homil. 43*: « Velut sarmenta, inquit, in ignem projecta facultati ignis resistere nequeunt, sed statim exu-